
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 6 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1880 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 2 

PORTARIA Nº 011/2023 ........................................................................................................ 2 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 3/2023 ................................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 6 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1880 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PORTARIA Nº 011/2023 

PORTARIA Nº 011/2023 

 

DATA: 06/02/2023 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇAO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. FELIPE AUGUSTO 

SERIO ZANI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO 

NA LEI MUNICIPAL N° 1041/2008 DE 24.03.2008, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Atribuir aos servidores abaixo relacionados, do Quadro da 

Autarquia Municipal de Educação, as seguintes gratificações, conforme segue, a partir de 

06/02/2023. 

 

SERVIDOR CARGO GRATIFICAÇÃO PERCENTUAL 

Amanda Carvalho da Silva Professora do Ensino Fundamental Classe Especial 10% 

Cristiane G. Rodrigues P. Villa Professora do Ensino Fundamental 2º ano 20% 

Daniela Lemos Ferreira Professora do Ensino Fundamental 1º ano/ 1º padrão 20% 

Daniela Lemos Ferreira Professora do Ensino Fundamental 1º ano/ 2º padrão 20% 

Daniele Fantini Professora do Ensino Fundamental Classe Especial 10% 

Gislene Gonçalves Professora do Ensino Fundamental 1º ano 20% 

Lidiane Wittmann Malavazi Professora do Ensino Fundamental 2º ano 20% 

Lucinéia Apda da S. Ferreira Professora do Ensino Fundamental 1º ano 20% 

Maria Edna de Lima V. Requi Professora do Ensino Fundamental 1º ano/ 1º Padrão 20% 

Maria Edna de Lima V. Requi Professora do Ensino Fundamental Sala de Recurso/ 2º Padrão 10% 

Olinda Aparecida Alves da Silva Professora do Ensino Fundamental 2º ano 20% 

Regiane Fonseca Ricci Professora do Ensino Fundamental 2º ano 20% 

Renata Isabel da Silva F. dos 

Reis de Oliveira 

Professora do Ensino Fundamental Sala de Recursos 10% 

Sabrina Miguel Cecon Professora do Ensino Fundamental 2º ano 20% 

Silvana de Araujo Barbosa Professora do Ensino Fundamental 2º ano 20% 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 6 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1880 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Tatiana Barlati V. da Silva 

Freitas 

Professora do Ensino Fundamental 2º ano 20% 

Vera Lucia Rodrigues Professora do Ensino Fundamental Classe Especial 10% 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente 

Portaria em vigor na data de sua publicação. 

 

    Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos seis dias do mês 

de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

Felipe Augusto Serio Zani 

Diretor Presidente da Autarquia Municipal de Educação   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 6 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1880 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 3/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 3/2023 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro 

designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico -SRP, do tipo Menor Preço,  Por Item, visando à contratação de empresa para 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E PARA 

OS EVENTOS DAS UNIDADES ESCOLARES/AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO, além das demais 

especificações detalhadas no Termo de Referência, constante do Anexo I, deste edital. 

LOCAL: Pregão Eletrônico realizado no site www.bll.org.br “Acesso Identificado”  

DATA DA ABERTURA: 17 de fevereiro de 2023. 

HORÁRIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 hrs do dia 17 de fevereiro de 2023. 

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08:15 hrs do dia 17 de fevereiro de 2023 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 

10.520/02 de 17/07/2002, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão – SRP nº 

3/2023. 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e Contratos 

da AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e/ou pelo site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer 

informações adicionais poderão ser obtidas no Edifício da AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, situado na Av. Canadá, 335, Centro ou através do telefone (43) 3436-1221. 

 

Cambira – PR, 06 de fevereiro de 2023. 

 

FELIPE AUGUSTO SÉRIO ZANI 
PRESIDENTE AMEC 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.bll.org.br/

		2023-02-06T16:16:23-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




